
特別養護老人ホーム平成の杜・デイサービスセンター平成の杜

〒410-1311 静岡県駿東郡小山町小山255の2

℡0550-76-8008（特養）℡0550-76-0866（デイ）

Fax 0550-76-6868（共通 )

小山町地域包括支援センター平成の杜 ℡0550-76-9950 Fax0550-76-9951

≪寿康会の基本理念≫

私たちは自立した生活を目指す人々の総合的な開かれた施設として、その尊厳と主体性を重んじ、人格を尊重し、一人ひとりの

自己実現に向けた支援に努めます。

福祉サービスの苦情解決について

特別養護老人ホーム平成の杜では、福祉サービス提供者として常に、サービスについて利用される皆様か

らの苦情解決につとめております。苦情・改善提案・ご意見は施設内に設置の意見箱にご投函頂くか、苦情受

付係担当者までお気軽にお申し出・ご相談下さい。

■苦情解決責任者 施設長 若林久美子

■苦情受付係 主任生活相談員 金刺秀徳

■第三者委員 民生委員 池谷貴夫様

遠藤博雄様

■市町村相談窓口■ 小山町福祉長寿課

TEL：0550-76-6669 ・ FAX：0550-76-6671

■国保連相談窓口

TEL：054-253-5590

平成の杜では、感染症対策・衛生委員会の会議を元に、ご家族様へはコロナ対応や面会については文書で送らせて頂

いております。

当施設の職員・職員の家族に発熱の症状が見えた場合、まず入所者の皆様もマスクの着用をお願いしています。症状

から職員・職員の家族がPCR検査を受けることになった時点より検査結果が出るまでの期間は陽性を想定し、感染を最

小限にする為、居室で過ごしていただく『居室隔離対応』を取らせて頂きます。

現在、町内在住のご家族様のみに限って、マスク着用で１０分間と制限付きですが、対面での面会を再開しています。

ただし町内在住のご家族様でも流行地への外出があった場合等、感染リスクの度合いに応じて対面か窓越しか検討さ

せて頂くこともありますので、ご了承くださいますようお願い申し上げます。なお、県外のご家族様は、申し訳ございませ

んが窓越しでの面会を継続中です。

周辺地域の感染状況を鑑みて、面会方法の変更につきましては随時検討していきます。面会方法が変更された場合は

文書や窓口にてアナウンスさせて頂きます。ご不明な点がございましたら、お気軽にお電話下さいませ。

平成の杜 ☎０５５０－７６－８００８

編集後記
過去最も早い梅雨明けで、

６月末から暑い夏の日差

しが照り付ける日が続い

ています。今年の夏は長

くなりそうです。こまめに

水分補給をして、熱中症

に気を付けましょう。



　当施設には現在、毎日２０名程の利用者様が通わ
　れています。木材建築のフロア内にはやさしい自然
　の光が差し込み、木の香りに癒されながら、一日を
　楽しく過ごされています。

4月中旬、毎年恒例のお花見に出かけました。コロナ禍で外には出る
ことができませんでしたが、車中から満開の桜を眺め、たくさんの笑顔が
見られました。

頭と体を使い、楽しみながら参加できるレクリエーションを企画しています。
多くの利用者様が、一生懸命取り組んで下さっています。

  　　　　　　　　　　温熱療法温まって良いですよ♪

　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　

当デイサービスでは、新型コロナウィルス対応策として、利用者様・職員とも、
手洗いうがいの施行、マスク着用による感染予防に努めております。

お楽しみ

ドライブ

レクリエー

ション

デイサービスセンター平成の杜では、

新規利用者様を随時お受けしており

ます。

ご自宅で入浴ができず困っている方

など、入浴のみのサービスも承って

おります。体験利用もできますので、

ぜひご相談下さい。

お問い合わせは担当ケアマネー

ジャー、または下記までお願い致し

ます。

●デイサービスセンター平成の杜

☎76-0866

●小山町地域包括センター

☎76-9950

●小山町社会福祉協議会

☎76-9906

●小山町役場 福祉長寿課

☎76-6669

温熱療法 温まりますよ～

ホールインワン

狙うわよ！

住み慣れた小山町で、あなたらしく暮らす為に元気塾で心も身体も若返りましょう！

元気塾では、体操・脳トレ・手工芸・レクリエーションを行います。講師の先生を招いて太極拳

も行っております。現在１９０名以上の方にお越しいただいております。４月からは新しく足柄

地区での開催もスタートし、小山町内４箇所の会場で月曜日から金曜日まで開催しています！

理学療法士、作業療法士が個別にてご相談にも応じておりますので、お気軽にお尋ねください！

（※足柄地区は会場の改装工事のため、７月から別会場となります) 連絡先 ７０ー４１４１ (宮下)

元気塾

小山町内２か所の畑で

活動しています！

運動量の異なる３つのクラスに分かれて開催

しています！

初回は皆さん主に座ったまま行う運動がメイ

ンのクラスからスタートしていただき、お身

体の状態や、ご希望に合わせて運動量の高い

クラスへとご案内させていただきます。個別

にてご自宅でも取り組める運動メニューのア

ドバイスをさせていただきますのでお気軽に

ご参加お待ちしています。

きんたろう体操会

《お問合せ》小山町地域包括支援センター

７６－９９５０ 青木

小山町内のこども園

の園児たちとサツマ

イモの苗を植える交

流を行いました。

太極拳の様子です
最近は鯉のぼりや布草履を作成し、素敵な作品ができました！

げんきファーム


